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Prof. Magdalena Król z SGGW w Warszawie chce
"założyć" komórkom immunologicznym "plecaki z bombą", które zniszczą nowotwory
w miejscach nieosiągalnych dla współczesnej medycyny. Właśnie otrzymała prestiżowy
Grant Europejskiej Rady ds. Badań, który pomoże osiągnąć ten cel.

O otrzymaniu przez prof. Król Grantu Europejskiej Rady ds. Badań (European Research Council -
ERC) poinformował rzecznik Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego (SGGW) w Warszawie.

Dzięki europejskim środkom prof. Magdalena Król z Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW
będzie próbowała wyjaśnić odkryte przez siebie zjawisko biologiczne. Jak zauważa, komórki układu
odpornościowego przekazują komórkom nowotworowym pewien rodzaj białek. Badaczka będzie
chciała wykorzystać ten mechanizm, aby wewnątrz białka „przemycić” czynniki antynowotworowe:
różnego typu leki. W ten sposób można będzie je precyzyjnie dostarczyć: poprzez komórki
immunologiczne - do guzów nowotworowych. Możliwość taką prof. Król porównuje do założenia
komórkom immunologicznym plecaków z ładunkami wybuchowymi, dla których celem będzie
nowotwór.

Metoda ta ma szansę znaleźć zastosowanie zwłaszcza w leczeniu małych przerzutów nowotworowych,
stanowiących ważny problem kliniczny.

"Komórki immunologiczne, które są przedmiotem moich badań, wędrują do rejonów niedotlenionych
i niedokrwionych w obrębie guza - tam nie docierają absolutnie żadne leki. Po chemioterapii wydaje
się, że guz zniknął, bo większość masy guza została usunięta. Jednak komórki nowotworowe
pozostają i bywają przyczyną wznowy lub przerzutów" - wyjaśnia prof. Król w rozmowie z PAP.

Zapytana o to, kiedy jej odkrycie będzie można wykorzystać w praktyce - prof. Król stwierdziła, że
proces ten będzie długi. Okres wprowadzania nowych terapii trwa co najmniej dziesięć lat i podobnie
może być w tym przypadku.

Na badania w ramach pięcioletniego projektu badaczka otrzyma ponad 1,4 mln euro.

Granty przyznawane przez ERC mają na celu zwiększenie dynamiki, kreatywności i doskonałości
europejskich badań przekraczających granice dzisiejszej wiedzy, poprzez wspieranie pionierskich
projektów badawczych.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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